30 etajul
I: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu casa în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
seu 15 bani. Atât abonamen-
tului cât și inserțiilor sânt
a se plăti înainte.

Nr. 60.

Brașov, Joi, 16 (28) Martie

1895.

Casul din Neutra în dietă.

Brașov, 15 Martie v. 1895.

Se vede, că la alegerea din Neutra au fost în joc interese de partid maghiare și că, prin procederea organelor guvernului și ale președintelui electoral de-acolo, opoziționali maghiari fără deosebire și-au vădit amenințat dreptul lor

1895 stil vechiu**, înainte de amedei la 10 ore se va ține, în cancelaria subscrisei Eforiei școlare, **licitațiune pentru arândarea munților de pășuniță**, numiți: „Priscu” și „Valea neagră”, aflători pe hotarul comunei Tesila, Județul Prahova în România, pe timp de 5 ani, scotiți dela 20 Iulie 1895.

Despre condițiunile arândării se poate lua informațiune în cancelaria Eforiei școlare subscrise.

Brașov, 2 (14) Martie 1895.

Eforia școlelor centrale române ort. res.

656,3—3

De multe ori premiat.

Avemă onorea a recomanda on. publică pentru

Sesonul de primăvară și vară

fabricatele noastre din lână curată, recunoscute ca solide, și anume:

Stofe de rocuri și pantaloni, confecționate în Cheviot și Kammgarn, Stofe Cheviot din lână veritabilă, Cheviot din Scoția.